
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης 

(κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες) με αμοιβή, για τρεις (3) υπαλλήλους 

του Γραφείου της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 

Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Κ.Μ.).

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης 

(απογευματινής) με αμοιβή, για τρεις (3) υπαλλή-

λους του Γραφείου της Γενικής Διεύθυνσης Δημό-

σιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέ-

ρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Κ.Μ.).

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας δύο (2) υπαλλή-

λων της Διεύθυνσης Διοίκησης Προγραμματισμού, 

Οργάνωσης και Πληροφορικής, του Δήμου Άργους 

- Μυκηνών, με σύμβαση εργασίας ΙΔΑΧ, για πέντε 

(5) μήνες εντός του β’ εξαμήνου, του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΓΔΔΥΚΜ/οικ.516127(531) (1)   

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-
σης (κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες) με αμοιβή, για τρεις (3) υπαλ-
λήλους του Γραφείου της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Κ.Μ.). 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 242 παρ. 5 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/99 

σε συνδυασμό με την παρ 1 εδ. α του άρθρου 282 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α’85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 81320 + 77909/01.12.2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Β’ 4302).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.01.2017 (Β’ 17) απόφα-
ση του Υπουργείου Οικονομικών περί καθορισμού των 
δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 570607 (7712)/12.09.2019 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β’ 3475).

9. Την υπ’ αρ. 38819/29.05.2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β’ 1084).

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 3447/2023 απόφαση Ανά-
ληψης Υποχρέωσης υπ’ αρ. 469227(9634)/25.07.2023 
(ΑΔΑ: 6Η2Θ7ΛΛ-4Ι2) με την οποία εγκρίθηκε δέσμευση 
πίστωσης ποσού τετρακοσίων ευρώ (400,00€) από τον 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
(ΚΑΕ 02.21.01.721.0512.α.01 - 002486-7) οικονομικού 
έτους 2023 (α/α 3584 του Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντο-
λών Πληρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ) για 
την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης 
(κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες) των υπαλλήλων του Γραφείου της Γενικής Διεύθυν-
σης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Κ.Μ. 
για τους μήνες Ιούλιο-Αύγουστο-Σεπτέμβριο - Οκτώβριο 
του έτους 2023.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4789

52659

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.31 11:23:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52660 Τεύχος B’ 4789/28.07.2023

11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 
που θα εργασθούν υπερωριακά είναι η υποστήριξη του 
Προγράμματος Καταπολέμησης Κουνουπιών όσον αφο-
ρά τα εξής:

- Τις επίγειες εφαρμογές με καθημερινή παρακολού-
θηση των συνεργείων μέσω της διαδικτυακής εφαρμο-
γής και με επιτόπιες αυτοψίες (με προγραμματισμένη 
συχνότητα/εβδομάδα) στις περιοχές εφαρμογής των 
ψεκασμών.

- Τις από αέρος εφαρμογές με γραμματειακή υποστή-
ριξη των υπαλλήλων που βρίσκονται με καθημερινή 
παρουσία στα πεδία (ορυζώνες-υδάτινα συστήματα) 
για την παρακολούθηση όλων των ελικοπτέρων με τη 
σύνταξη σχετικών πρακτικών.

- Την εξάλειψη εστιών ανάπτυξης κουνουπιών με εντο-
πισμό και ενέργειες για την εξάλειψη αυτών (επικοινωνία 
με δήμους, πολίτες).

- Την ενημέρωση των πολιτών για τα μέτρα πρόληψης 
και προστασίας από τα κουνούπια και τις νόσους που 
μεταδίδονται απ’ αυτά (τηλεφωνικές κλήσεις).

- Τη συγκέντρωση στοιχείων από τους πολίτες σχετικά 
με την όχληση από τα κουνούπια σε περιοχές με αυξημέ-
νους πληθυσμούς κουνουπιών και τουριστικές περιοχές 
(τηλεφωνικές κλήσεις).

- Τη γραμματειακή υποστήριξη της «Επιτροπής Επιστη-
μονικής Παρακολούθησης και Συντονισμού των προβλε-
πόμενων δράσεων των έργων που αφορούν στο Πρό-
γραμμα Καταπολέμησης Κουνουπιών στην Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας για τα έτη 2023- 2025.

12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη τετρακοσίων ευρώ (400,00 €) για την κάλυψη 
της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες Ιούλιο, Αύγουστο, Σεπτέμ-
βριο και Οκτώβριο του έτους 2023 την καθιέρωση υπε-
ρωριακής εργασίας - απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις 
νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
τρεις (3) υπαλλήλους του Γραφείου της Γενικής Διεύθυν-
σης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το χρονικό διάστημα 
από την δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως έως 31.10.2023.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθ-
μό  11 σκεπτικό της απόφασης.

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης δεν 
υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο για 
κάθε υπάλληλο.

3. Για το Γραφείο της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Κ.Μ. θα εκδο-
θεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής 
εργασίας - απασχόλησης στην οποία θα αναφέρονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο 
βαθμός και το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται κατά την προ-
σφορά της υπερωριακής εργασίας, το αντικείμενο της 
εργασίας - απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες εργασίας- απασχόλησης για τον καθένα, κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 3, Απαιτούμενη δαπάνη: τε-
τρακόσια ευρώ (400,00 €).

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 
αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη του Γραφείου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την 
πραγματοποίηση της υπερωριακής απασχόλησης καθώς 
και την εκτέλεση του αντίστοιχου έργου.

Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31.10.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 26 Ιουλίου 2023

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΜΠΑΛΛΑ

    Ι 

 Αριθμ. ΓΔΔΥΚΜ/οικ.516061(529) (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχό-
λησης (απογευματινής) με αμοιβή, για τρεις (3) 
υπαλλήλους του Γραφείου της Γενικής Διεύθυν-
σης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Κ.Μ.). 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 242 παρ. 5 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/99 
σε συνδυασμό με την παρ 1 εδ. α του άρθρου 282 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμί-
σεις για την τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την απο-
κεντρωμένη διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/
ΕΚ» (Α’ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ΄αρ. 81320 + 77909/01.12.2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Β’ 4302).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.01.2017 απόφαση του 
Υπ. Οικονομικών που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 17) περί καθορισμού των δικαι-
ολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, 
νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 570607 (7712)/12.09.2019 (Β’ 3475) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52661Τεύχος B’ 4789/28.07.2023

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”».

9. Την υπ’ αρ. 38819/29.05.2015 (Β’ 1084) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας».

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 3447/2023 απόφαση Ανά-
ληψης Υποχρέωσης υπ’ αρ. 469227(9634)/25.07.2023 
(ΑΔΑ: 6Η2Θ7ΛΛ-4Ι2) με την οποία εγκρίθηκε δέσμευση 
πίστωσης ποσού χιλίων διακοσίων ευρώ (1.200,00€) από 
τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας (ΚΑΕ 02.21.01.721.0511.α.01 - 002486-7) οικονο-
μικού έτους 2023 (α/α 3584 του Βιβλίου Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ) 
για την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας-απασχό-
λησης (απογευματινής) των υπαλλήλων του Γραφείου 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας της Π.Κ.Μ. για τους μήνες Ιούλιο-Αύγουστο-
Σεπτέμβριο-Οκτώβριο του έτους 2023.

11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 
που θα εργασθούν υπερωριακά είναι η υποστήριξη του 
Προγράμματος Καταπολέμησης Κουνουπιών όσον αφο-
ρά τα εξής:

- Τις επίγειες εφαρμογές με καθημερινή παρακολού-
θηση των συνεργείων μέσω της διαδικτυακής εφαρμο-
γής και με επιτόπιες αυτοψίες (με προγραμματισμένη 
συχνότητα/εβδομάδα) στις περιοχές εφαρμογής των 
ψεκασμών.

- Τις από αέρος εφαρμογές με γραμματειακή υποστή-
ριξη των υπαλλήλων που βρίσκονται με καθημερινή 
παρουσία στα πεδία (ορυζώνες-υδάτινα συστήματα) 
για την παρακολούθηση όλων των ελικοπτέρων με τη 
σύνταξη σχετικών πρακτικών,

- Την εξάλειψη εστιών ανάπτυξης κουνουπιών με εντο-
πισμό και ενέργειες για την εξάλειψη αυτών (επικοινωνία 
με δήμους, πολίτες).

- Την ενημέρωση των πολιτών για τα μέτρα πρόληψης 
και προστασίας από τα κουνούπια και τις νόσους που 
μεταδίδονται απ’ αυτά (τηλεφωνικές κλήσεις),

- Τη συγκέντρωση στοιχείων από τους πολίτες σχετικά 
με την όχληση από τα κουνούπια σε περιοχές με αυξημέ-
νους πληθυσμούς κουνουπιών και τουριστικές περιοχές 
(τηλεφωνικές κλήσεις).

- Τη γραμματειακή υποστήριξη της «Επιτροπής Επιστη-
μονικής Παρακολούθησης και Συντονισμού των προβλε-
πόμενων δράσεων των έργων που αφορούν στο Πρό-
γραμμα Καταπολέμησης Κουνουπιών στην Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας για τα έτη 2023-2025.

12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη χιλίων διακοσίων ευρώ (1.200,00 €) για την κάλυ-
ψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες Ιούλιο, Αύγουστο, Σε-
πτέμβριο και Οκτώβριο του έτους 2023 την καθιέρωση 
υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης με αμοιβή, κατά 

τις απογευματινές ώρες για τρεις (3) υπαλλήλους του 
Γραφείου της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας, για το χρονικό διάστημα από την δημοσίευση 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 
31.10.2023.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθ-
μό  11 σκεπτικό της απόφασης.

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης δεν 
υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 
για κάθε υπάλληλο.

3. Για το Γραφείο της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Κ.Μ. θα εκδοθεί από-
φαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής εργασίας - 
απασχόλησης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά 
οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και 
το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της 
υπερωριακής εργασίας, το αντικείμενο της εργασίας - 
απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες εργα-
σίας- απασχόλησης για τον καθένα, κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 3, Απαιτούμενη δαπάνη: χιλίων 
διακοσίων ευρώ (1.200,00 €).

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 
αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη του Γραφείου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την 
πραγματοποίηση της υπερωριακής απασχόλησης καθώς 
και την εκτέλεση του αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31.10.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 26 Ιουλίου 2023

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΜΠΑΛΛΑ

 Ι 

Αριθμ. απόφ.     2158 (3) 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας δύο (2) υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Διοίκησης Προγραμματι-
σμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής, του Δήμου 
Αργους-Μυκηνών, με σύμβαση εργασίας ΙΔΑΧ, 
για πέντε (5) μήνες εντός του β’ εξαμήνου, του 
έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ - ΜΥΚΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 20 του 

ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52662 Τεύχος B’ 4789/28.07.2023

διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τον ΟΕΥ του Δήμου Άργους-Μυκηνών (Β’ 3022).
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.
6. Το από 25.07.2023 έγγραφο της Προϊσταμένης της 

Διεύθυνσης Διοίκησης Προγραμματισμού, Οργάνωσης 
και Πληροφορικής του Δήμου μας, σύμφωνα με το οποίο 
εισηγείται την λήψη απόφασης για την καθιέρωση απο-
γευματινής υπερωριακής απασχόλησης για πέντε (5) 
μήνες εντός του έτους 2023, για:

- έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙ-
ΚΟΥ, με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, για 15:30 ώρες/μηνιαίως.

- έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙ-
ΚΟΥ, με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, για 15:30 ώρες/μηνιαίως.

Προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι υπηρεσιακές 
ανάγκες που έχουν προκύψει και ως αναλυτικά αναφέ-
ρονται σε αυτό,

7. Την από 26.07.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 
του Δήμου μας, στην οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋ-
πολογισμό του Δήμου μας, οικονομικού έτους 2023, υπό 
κωδικό 10.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές με σύμβαση αορίστου 
χρόνου, υπαλλήλων Οικονομικών και Διοικητικών Υπη-
ρεσιών», έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 1.500,00 ευρώ, 
για την κάλυψη της δαπάνης για την καταβολή της σχε-
τικής αποζημίωση,

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 
πέντε (5) μήνες εντός του β’ εξαμήνου του έτους 2023, 
οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση των αναφερομέ-
νων στο από 25.07.2023 έγγραφο της Προϊσταμένης της 
Διεύθυνσης Διοίκησης Προγραμματισμού, Οργάνωσης 

και Πληροφορικής, υπαλλήλων, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας,

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, για πέντε (5) μήνες εντός του έτους 2023, 
θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις του ΚΑ 10.6022.001, 
του Προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 
2023, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
με αμοιβή, για πέντε (5) μήνες εντός του β’ εξαμήνου 
του έτους 2023, για τους κάτωθι υπαλλήλους της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και 
Πληροφορικής του Δήμου Άργους-Μυκηνών, οι οποίοι 
υπηρετούν με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου, ως εξής:

- έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣ-
ΤΙΚΟΥ, για 15:30 ώρες/μηνιαίως,

- έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙ-
ΚΟΥ, για 15:30 ώρες/μηνιαίως δεδομένου ότι οι υπηρεσι-
ακές ανάγκες που έχουν προκύψει απαιτούν την εργασία 
αυτών και πέραν του κανονικού τους ωραρίου, με την 
προβλεπόμενη από τον νόμο, αποζημίωση.

Β. Για την κάλυψη της δαπάνης, έχουν εγγραφεί αντί-
στοιχες πιστώσεις, στον προϋπολογισμό του Δήμου μας, 
οικονομικού έτους 2023, υπό ΚΑ10.6022.001 με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου Οι-
κονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άργος, 26 Ιουλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΜΠΟΣΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02047892807230004*


